
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

«Образовательный центр» имени 81 гвардейского мотострелкового полка 

п.г.т. Рощинский муниципального района Волжский Самарской области 

Приказ 
13.03.2024 г. № 102 - од 

 

«Об организации приёма в 1 классы и назначении ответственного за приёмную 

кампанию в 2023 – 2024 учебном году» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 г № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Приказом 

Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (в редакции от 30.08.2023) «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования»; Приказом министерства образования и науки 

Самарской области от 25.04.2023 № 296-од «Об утверждении административного регламента 

предоставления министерством образования и науки Самарской области государственной услуги 

«Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные 

организации Самарской области, реализующие программы общего образования»,  правилами 

приёма обучающихся на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Самарской области среднюю общеобразовательную школу 

«Образовательный центр» имени 81 гвардейского мотострелкового полка п.г.т. Рощинский 

муниципального района Волжский Самарской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными лицами: 
1.1. за организацию приёма в 1 класс и ведение обязательной документации на 

заместителя директора по УВР Яндоло Н.В.; 

1.2. за приём заявлений и документов в 1 класс в установленные сроки на Воробьеву 

А.А. 

2. Ответственным по приёму заявлений и документов от родителей (законных 

представителей) будущих первоклассников осуществлять прием в 1 класс.  

3. Утвердить график приёма заявлений и документов в 1 класс (Приложение № 1). 
4. Возложить ответственность за индивидуальное консультирование родителей по 

приёму в 1 класс на заместителя директора по УВР Яндоло Н.В. 

5. Ответственному за размещение информации на сайте школы Проскуряковой И.В.   

ежедневно обновлять информацию (реестр заявлений) на сайте ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. 

Рощинский в разделе «Приём в 1 класс». 

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Яндоло Н.В. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский: / О.И.Рубина 

 



С приказом ознакомлены: 
 

№ пп ФИО Дата Подпись 

1 Яндоло Н.В.   

2 Воробьева А.А.   

3 Проскурякова И.В.   

 

 

Приложение № 1 

К приказу № 102 – од от 13.03.2023 г. 

 
ГРАФИК ПРИЁМА ЗАЯВЛЕНИЙ И ДОКУМЕНТОВ В 1 КЛАСС 

 

в ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский 
 

 

 

 

сроки 

приёма 

заявлений 

Категория День недели и 

время приёма 

заявлений и 

документов 

День и время приёма 

на индивидуальное 

консультирование по 

вопросам приёма в 1 
класс 

Контакты 

с 01.04.2024 г.  для детей, имеющих Осуществляется: Вторник, среда, четверг Телефон горячей 

    по 30.06.2024 г. регистрацию в п.г.т. вторник, среда,  16.00 – 17.00 заместитель линии по приему 
 Рощинский; для детей, четверг,  13:00 – 16.00 директора по УВР в 1 класс ГБОУ 
 имеющих Воробьева Яндоло Наталья  СОШ «ОЦ»пгт 
 внеочередное/ Анастасия Владимировна  Рощинский 
 первоочередное Алексеевна 8 937 181 07 21 (846) 9328258 
 преимущественное (846)932-82-58   
 право.    

с 6.07.2023 г.  для детей, не    

по 5.09.2023 г. проживающих на    

 закрепленной    

 территории, любые    

 претенденты (в т.ч.    

 закрепленные лица).    

 


		2024-03-13T16:23:52+0400
	00ea17aca4d591c1ca
	Рубина О.И.




